
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Положение о Министерстве экономического 

развития Мурманской области 
 

 

В соответствии с постановлением Правительства Мурманской области 

от 22.07.2019 № 341-ПП «О внесении изменений в типовые положения об 

исполнительных органах государственной власти Мурманской области» 

Правительство Мурманской области  п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в Положение о Министерстве экономического развития 

Мурманской области, утвержденное постановлением Правительства 

Мурманской области от 12.08.2009 № 381-ПП (в редакции постановления 

Правительства Мурманской области от 12.08.2019 № 374-ПП), следующие 

изменения: 

1.1. Пункт 5.3 изложить в редакции: 

«5.3. Министр имеет заместителей, назначаемых на должность (по 

согласованию с соответствующим заместителем Губернатора Мурманской 

области - куратором и Губернатором Мурманской области) и освобождаемых 

от должности Губернатором Мурманской области. 

Количество заместителей министра устанавливается Правительством 

Мурманской области.». 

1.2. Подпункт 5.5.3 изложить в редакции: 

«5.5.3. Назначает на должность и освобождает от должности 

работников министерства, за исключением: 

- заместителей министра; 

- государственных гражданских служащих Мурманской области 

категории «помощники (советники)», замещаемых на определенный срок 

полномочий, главной группы должностей.». 

 

 

 

Врио Губернатора 

Мурманской области                       А. Чибис 

consultantplus://offline/ref=A8A0940A9204D240AF9C1A13D8FB22011DF3166A73486A60A0313EA14436432688C2674A8C7E71CBC2B1EFt4HAJ

